[image: image1.png]

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

                     CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº. 004/CMS/2012
APROVA OS CONVÊNIOS REALIZADOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE COM AS ENTIDADES FILANTRÓPICAS DE FLORIANÓPOLIS/SC: ASSOCIAÇÃO IRMÃO JOAQUIM, IRMANDADE SENHOR JESUS DOS PASSOS E APAE/SC
O Conselho Municipal de Saúde de Florianópolis/SC, com base em suas competências regimentais e no uso de suas atribuições, atendendo o disposto no artigo 5º, da Lei nº 3.970, de 14 de janeiro de 1993 e no artigo 9º do seu Regimento Interno, conforme deliberação da Reunião Ordinária nº 82, realizada no dia 06 de março de 2012, RESOLVE:

Art. 1º- Aprovar os convênios realizados para a prestação de serviços de saúde com as seguintes entidades filantrópicas: de Florianópolis/SC:

1) Associação Irmão Joaquim (Maternidade Carlos Corrêa), para Cirurgias

                      Eletivas de Média Complexidade, no valor de R$ 113.250,00;

                 2) Irmandade Senhor Jesus dos Passos/Hospital de Caridade para Consultas

      Especializadas, Exames e Cirurgias de Média e Alta Complexidade no valor

      de R$ 1.041.835,72;

                 3) APAE/SC para Reabilitação Física, Mental, Visual e Múltiplas Deficiências

     no valor de R$ 56.214,16.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor e passa a produzir seus efeitos a partir de sua publicação.

                                                 TADEU FERREIRA DE PAIVA
1ª Secretário
CLÉCIO ANTONIO ESPEZIM
Presidente

Homologo em ___________________

DÁRIO ELIAS BERGER
Prefeito Municipal de Florianópolis